Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                             ПРИКАЗ

от «12»  октября  2021 года                                                                                             № 532

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения районного конкурса-выставки

 «Чудесные превращения»

             В соответствии с  приказом управления образования от 20.09.2021 №484 «О проведении

районного конкурса-выставки «Чудесные превращения» и планом работы в рамках

экологического воспитания и создания условий, способствующих формированию активной

позиции детей и молодежи, развитию интереса к сохранению и приумножению природных и

культурных богатств родного края Муниципальным бюджетным  образовательным учреждением

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» проведен районный

конкурс-выставка «Чудесные превращения» с 24 сентября по 1 октября 2021г., в котором приняли

участие 438 работ из 18 образовательных организаций района.

На основании итогового протокола от 01.10.2021 года (прилагается) приказываю:

1. Утвердить результаты районного конкурса-выставки «Чудесные превращения»

(приложение 1)

      2.   Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Довести до сведения педагогического и ученического коллективов информационную

справку об итогах проведения районного   конкурса-выставки (приложение 2).

2.2.  Изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров

районного конкурса;

3. Директору «Центра дополнительного образования детей» (И.В.Коркишко):

3.1 Разместить в срок до 19 октября 2021 года наградной материал для победителей

районного конкурса-выставки в электронном виде на сайте учреждения.

3.2. Объявить благодарность педагогам за организацию и проведение районного конкурса и

оформление выставки.

4.    Снять с контроля приказ управления образования от 20.09.2021 №484 «О проведении

районного конкурса-выставки «Чудесные превращения».

5.    Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного

образования и технологий воспитания управления образования Л.Ю. Тюрьмину.

Начальник  управления образования                                                                    Н.И. Суслова

Приложение № 1

Результаты районного конкурса-выставки «Чудесные превращения»

Возрастная

категория

ФИ участника, образовательное учреждение, руководитель Результат

Номинация: «Лесная скульптура»

5-7 лет -Духовских Ксения, д/с «Сказка» п. Междуреченский, рук. Зубова

Н.М., Осипова Г.В.

-Ермакова Дарья, д/с «Сказка» п.Лиственичный, рук. Котнева Е.Ю.,

Стрельцова Н.Л.

-Волкова Полина, д/с «Солнышко» п.Мортка, рук. Гультяева О.В.,

Абдюшева Е.Г.

-Зубов Ярослав, д/с «Родничок» п. Междуреченский, рук. Дерешок

А.Г.

-Анфилатова Виктория, Половинкинская СОШ, рук.Белобородова

Л.М.

1 место

-Медведь Артём, Алтайская СОШ, рук. Кобылина Я.А.

-Конев Артем, Половинкинская СОШ, рук. Мерзлякова Н.Н.

- Бармин Максим, д/с «Солнышко» п.Мортка, рук. Гультяева О.В.,

Абдюшева Е.Г.

 -Кокотова Вера, д/с «Солнышко» п.Мортка, рук. Гультяева О.В.,

Абдюшева Е.Г.

-Виноградов Кирилл, Половинкинская СОШ, рук. Исаева Л.А.

2 место

-Лёвин Богдан, Ягодинская СОШ, рук. Гурьянова А.П.

-Анфилатова Полина, Половинкинская СОШ, рук. Чеканова О.В.

-Фирулёв Савелий, д/с «Русская берёзка» п. Кондинское, рук.

Бородулина Ю.В.

-Горбачева Виктория, д/с «Сказка», п.Междуреченский, рук. Зубова

Н.М., Осипова Г.В.

-Сидоров Кирилл, Ушьинская СОШ, рук. Захарова Т.Н., Кулак Т.Е.

-Хромов Илья, Половинкинская СОШ, рук.Спирина Г.М.

-Санарова Полина, Леушинская СОШ, рук. Цепелева Т.Д.

3 место

8-11лет -Захаров Денис, Куминская СОШ, рук. Муллаярова Т.М.

 -Литвиненко Екатерина, ЦДО, рук. Киселева О.И.

 - Флеева Полина, ЦДО, рук. Киселева О.И.

-Ларкин Анатолий, Междуреченская СОШ, рук. Вашуркина О.П.

 -Коллективная работа, 3б класс, ЦДО, Саенко Г.Н.

1 место

 -Паньшина Арина, ЦДО, рук. Киселева О.И.

 -Мезенова Анастасия, Луговская СОШ, рук. Мезенова О.В.

 -Царицына Татьяна, Луговская СОШ, рук. Замятина С.Е.

 - Кулясов Арсений, Леушинская СОШ, рук. Рябцева Е.А.

 -Коровина Ульяна, Междуреченская СОШ, рук. Григорьева А.В.

2 место

 -Мизюрин Павел, Луговская СОШ, рук. Замятина С.Е.

 -Кулясов Дмитрий, Междуреченская СОШ, рук. Григорьева А.В.

 - Шестакова София, Ягодинская СОШ, рук. Емельянова Е.Н.

- Цынглер Савелий, ЦДО, рук. Головских А.А.

3 место

12-15 лет -Баранова Жанна, Хазова Валерия, Леушинская СОШ, рук.

Джаджиева Н.А.

1 место

- Ильчук София, ЦДО, п. Междуреченский, рук. Киселева О.И. 2 место

Номинация: «Фотосалон»

5-7 лет -Танана Юрий и Анна, Луговская СОШ, рук. Замятина С.Е. 1 место

-Полуэктов Вадим,д/с «Сказка», п. Лиственичный, рук. Котнева

Е.Ю., Стрельцова Н.Л.

2 место

-Карфидов Александр, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н. 3 место

8-11 лет  -Рябов Денис, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н.

-Спасенников Александр, Кондинская СОШ, рук. Спасенникова И.Н.

1 место

-Ломжина Ольга, Леушинская СОШ, Кочубей С. Н.

-Беккер Артем, ЦДО, рук. Черкасов Н.В.

2 место

-Коровин Всеволод, Междуреченская СОШ, рук. Обухова С.Н. 3 место

12-15 лет Рябова Анна, Междуреченская СОШ, рук. Кучевасова Т.Л. 1 место

16 лет и

старше

 -Зубова Н.М., д/с «Сказка», г.п. Междуреченский

-Семья Киселевых, ЦДО, п. Междуреченский

1 место

- Ильиных Илья, Ушьинская СОШ, Мещуров Л.И.

 -Семья Мелекесовой Анастасии, ЦДО, рук. Пищуленок О.Н.

2 место

 -Саенко Г.Н., ЦДО, п. Междуреченский

 -Деметрашвили Амина, Ушьинская СОШ, рук. Мещурова О.П.

3 место

Номинация: «Букет»

- 5-7 лет

-Божко Регина, д/с «Родничок», п. Междуреченский, рук. Дерешок А.

Г.

-Калганова Татьяна, д /с «Сказка» п. Междуреченский, рук.

Перевозкина Н.С, Кармачева Т. В.

-Кирякина Кира, д/с Солнышко», п. Мортка, рук. Сорокина Т.Б.,

Елтышева И. Г.

-Борковских Анна, д/с «Русская березка», п Кондинское,

рук.Борковских О.А.

1 место

-Мизюрина Милена, Луговская СОШ, Яскевич М.В.

-Пуртов Данил, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский, рук. Иванова

Н.Г.

-Черин Савелий, Леушинская СОШ, рук. Кочубей С. Н.

-Кулиш Данил, д/с детский сад «Сказка», п. Лиственичный , рук.

Стрельцова Н.Л., Котнева Е.Ю.

2 место

-Тышкевич Дарья, д/с «Русская березка», рук.Корепанова Н.В.

-Татаринов Андрей, д/с «Сказка», п. Междуреченский, рук.

Кармачева Т.В. Перевозкина Н.С.

-Портнягина Виктория, Луговская СОШ, Яскевич М.В.

-Королев Андрей, д/с «Чебурашка», п. Междуреченский,

рук.Пархоменко Д.М.

-Давулетчин Андрей, ЦДО, рук. Саенко Г.Н.

3 место

- 8-11 лет

-Власова Татьяна, Власова Екатерина, Власова Анастасия, Луговская

СОШ, рук. Замятина С. Е.

-Деньгуб Артем, Луговская СОШ, рук. Богатырева М.Е.

-Коллектив учащихся 2з класса, Междуреченская СОШ, рук.

Побирухина С. Г.

1 место

-Чукомина Юля, Алтайская СОШ, рук. Усова С.В.

-Усов Никита, Луговская СОШ, рук. Мезенова О.В.

-Дащенко Захар, Луговская СОШ, рук. Мезенова О.В.

2 место

-Никонова Алина, Междуреченская СОШ, рук. Григорьева А.В.

-Морозов Никита, Междуреченская СОШ рук. Григорьева А.В.

-Воспитанники объединения «Сибирята»,  «ЦДО», рук. Цынглер

Н.Н.

3 место

- 12 - 15

лет

-Костарева Евгения, Леушинская СОШ, рук. Минигалиева М. Г.

- Хотарану Арина, Междуреченская СОШ, рук. Кептенарь И.А.

1 место

-Сидоров Егор, Леушинская СОШ, рук. Минигалиева М. Г. 2 место

-Баранова Надежда, Леушинская СОШ, рук.Минигалиева М. Г.

-Аширова Диана, Луговская СОШ, рук. Халилова С.В.

3 место

- 16 и

старше

-Чуева Кристина, Леушинская СОШ, рук. Кулясова Л.А.  2 место

Номинация: «Аппликация»

- 5-7 лет

-Юдинцева Николь, д/с «Родничок», рук. Дерешок А.Г.

-Назаренко Варвара, Междуреченская СОШ, рук. Вашуркина О.П.

-Коллективная работа, д/с «Сказка», п. Лиственичный, рук.

Стрельцова Н.Л., Котнева Е.Ю.

1 место

-Захаров Александр, Половинкинская СОШ, рук. Чеканова О.В.

-Захарова Виктория, Шугурская СОШ, рук. Чалкина В.М.

-Черепанова Варвара, д/с «Родничок», рук. Дерешок А.Г.

-Соловьева Анна, ЦДО, Саенко Г.Н.

2 место

-Мошенская Виктория, д/с «Солнышко», п. Мортка, рук. Елтышева

И.Г., Сорокина Т.Б.

-Литовских Ксения, ЦДО, рук. Лобова С.В.

-Баринова Виктория, Половинкинская СОШ, рук. Исаева Л.А.

3 место

- 8-11 лет

-Зарубина Полина, Алтайская СОШ, рук. Слинкина А.С.

-Новоселова Елизавета, Междуреченская СОШ, рук. Кептенарь И.А.

-Альберт Василиса, ЦДО, рук. Лобова С.В.

1 место

-Лери Мария, Алтайская СОШ, рук.Усова С.В.

-Бормотова Любовь, Междуреченская СОШ, рук. рук. Григорьева

А.В.

-Захарова Юлия, ЦДО, рук. Саенко Г.Н.

2 место

-Хакимов Дмитрий, Леушинская СОШ, рук. Полуэктова А.П.

-Тарханова Анна, Леушинская СОШ, рук. Полуэктова А.П.

3 место

- 12 - 15

лет

-Ландарь Вероника, Леушинская СОШ, рук. Двизова Н.С. 1 место

-Онищенко Данил, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А

-Щербаков Назар, Леушинская СОШ, рук. Двизова Н.С.

2 место

-Кочубей Иван, Леушинская СОШ, рук. Джаджиева Н.А. 3 место

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство»

- 5-7 лет

-Митасова Дарья, Ушьинская СОШ, рук. Митасова О.С. 1 место

-Ганина Алла, д/с «Солнышко», п. Мортка, рук.Пашкова А.И.,

Зиазетдинова Н.Ф.

2 место

-Коллективная работа, ЦДО, рук. Пищуленок О.Н.

-Коллективная работа, группа «Рябинки» д/с «Солнышко», п.

Мортка,  Гультяева О. В.

3 место

- 8-11 лет

Константинова Дарья, ЦДО, рук. Лобова С.В.

Полякова Анастасия, ЦДО, рук. Лобова С.В.

Брагина Екатерина, ЦДО, Хлебникова С.В.

1 место

Чилимова Ирина, Междуреченская СОШ, рук. Григорьева А.В.

Огонькова Валерия, ЦДО, Хлебникова С.В.

Нагибина Виктория, Алтайская СОШ, рук. Усова С.В.

2 место

Мелекесова Анастасия, Междуреченская СОШ, рук. Побирухина

С.Г.

Броль Иван, Ягодинская СОШ, рук. Емельянова Е.Н.

3 место

- 12 - 15

лет

Кошкарова Екатерина, Леушинская СОШ, рук. Минигалиева М.Г.

Вискунова Юлия, ЦДО, рук. Лобова С.В.

1 место

Кузнецова Виктория, Леушинская СОШ, рук. Двизова Н.С.

Богатырева Диана, ЦДО, Хлебникова С.В.

Болдерева Ксения, Леушинская СОШ, рук. Минигалиева М.Г.

2 место

Казанцева Вера, Широкшина Ксения, ЦДО, рук. Лобова С.В.

Булыгина Дарья, Леушинская СОШ, рук. Двизова Н.С.

3 место

- 16 и

старше

Пищуленок О.Н., ЦДО 1 место

Номинация: «Рисунок»

- 5-7 лет

-Астраханская Дарья, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

-Карпова Александра, ЦДО, рук.  Первухина Е.Ю.

-Коробейников Арсений, Луговская СОШ, рук.  Яскевич М.В.

1 место

-Перетыкин Иван, Половинкинская СОШ, рук. Чеканова О. В.

-Пищуленок Елизавета, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

-Танана Анна, Луговская СОШ, рук. Яскевич М.В.

2 место

-Бакшаева Елизавета, ЦДО, рук.  Хлебникова С.В.

-Башкова Елизавета, ЦДО, рук.  Хлебникова С.В.

3 место

- 8-11 лет

 -Карпова Софья, Междуреченская СОШ, рук.  Володина Л.В.

-Малиновцева Карина, ЦДО рук.  Первухина Е.Ю.

-Устинова Дарья, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

-Гущина Варвара, Междуреченская СОШ, рук. Володина Л.В.

1 место

-Перепелица Ольга, ЦДО рук. Первухина Е.Ю.

-Рябов Денис, ЦДО рук.  Первухина Е.Ю.

 -Лобода Кирилл, Междуреченская СОШ, рук. Володина Л.В.

 -Флеева Полина, ЦДО, рук.  Хлебникова С.В.

2 место

-Татаринова Софья, ЦДО, рук.  Хлебникова С.В.

 -Дяченко Ксения, Луговская СОШ, рук.  Мезенова О.В.

-Тютина Анна, Леушинская СОШ рук. Кочубей С. Н.

3 место

- 12 - 15

лет

-Рябова Анна, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

-Хотарану Арина, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю.

1 место

-Черновасиленко Тимофей, ЦДО, рук. Первухина Е.Ю. 2 место

-Бонина Варвара, ЦДО, рук.  Первухина Е.Ю. 3 место

- 16 и

старше

-Хлебникова С. В., «ЦДО»  1 место

-Первухина Е.Ю., «ЦДО» 2 место

Номинация: «Фруктово-овощные чудеса»

- 5-7 лет

-Ильиных София, Междуреченская СОШ, рук. Вашуркина О.П.

-Карповский Александр, д/с «Родничок», п. Междуреченский, рук.

Дерешок А.Г.

-Половинкина Ксения, д/с «Родничок», п. Междуреченский, рук.

Дерешок А.Г.

1 место

-Жеребцовы Егор и Константин, д/с «Родничок», п.Междуреченский,

рук. Дерешок А.Г.

-Кулиш Данил, д/с «Сказка», п. Лиственичный, Котнева Е.Ю.,

Стрельцова Н.Л.

-Мисяков Арсений, Леушинская СОШ, Цепелева Т. Д.

-Савин Алексей, Половинкинская СОШ, рук. Исаева Л.А.

2 место

-Ильин Никита, Луговская СОШ, рук. Богатырева М.Е.

-Никитин Яков, Ушьинская СОШ, рук. Кулак В.Е., Захарова Т.Н.

-Тайлакова Татьяна, Половинкинская СОШ, рук. Белобородова Л.М.

3 место

- 8-11 лет

-Черняев Виктор, Междуреченская СОШ, рук. Володина Л. В. 1 место

-Никитина Анна, Луговская СОШ, рук.Замятина С.Е.

-Антюхов Сергей, ЦДО, Левкина Л.А.

2 место

-Попова Алина, ЦДО, рук. Пищуленок О.Н. 3 место

- 12 - 15

лет

-Рыкова Татьяна, Домнина Снежана, Междуреченская СОШ, рук.

Кептенарь И.А.

1 место

-Храмченко Егор, Ушьинская СОШ, рук. Иванова М.В. 2 место

-Наумов Михаил, Ушьинская СОШ, рук. Шадра Т.В. 3 место

- 16 и

старше

-Коллективная работа-1, 10 «В», Междуреченская СОШ, рук.

Квашнина В.А.

-Коллективная работа-2, 10 «В», Междуреченская СОШ, рук.

Квашнина В.А.

1 место

                                            Приложение 2

Информационная справка об итогах проведения районного конкурса-выставки «Чудесные

превращения»

             В соответствии с  приказом управления образования от 20.09.2021 №484 «О проведении

районного конкурса-выставки «Чудесные превращения» и планом работы в рамках

экологического воспитания и создания условий, способствующих формированию активной

позиции детей и молодежи, развитию интереса к сохранению и приумножению природных и

культурных богатств родного края в Муниципальном бюджетном  образовательном учреждении

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» проведен районный

конкурс-выставка «Чудесные превращения» с 24 сентября по 1 октября 2021г., в котором приняли

участие 438 работы из 18 образовательных организаций района.

 МКОУ Леушинская СОШ-98;

 МКОУ Луговская СОШ- 39;

 МКОУ Куминская СОШ- 3;

 МКОУ Алтайская СОШ-9;

 МБОУ Междуреченская СОШ-43;

 МКОУ Ушьинская СОШ-19;

 МБОУ Ягодинская СОШ-18;

 МКОУ Половинкинская СОШ-17;

 МКОУ Шугурская СОШ-5;

 МКОУ Чантырская СОШ-3;

 МКОУ Кондинская СОШ-8;

 МБОУ ДО «Центр дополнительного образования» - 102;

 МКДОУ д/с «Сказка», п. Лиственичный-7;

 МБДОУ детский сад «Сказка» п.Междуреченский - 10;

 МАДОУ ДСКВ «Родничок» -11;

 МКДОУ д/с «Солнышко» -24;

 МКДОУ д/с «Русская березка» п. Кондинское12;

 МАДОУ «ЦРР- д /с «Чебурашка» -10.

Выводы:

1. Необходимо отметить образовательные учреждения, представившие на конкурс

достаточно большое количество работ: «Центр дополнительного образования»,

Междуреченскую СОШ, Леушинскую СОШ, Луговскую СОШ, Половинкинскую СОШ,

Ушьинскую СОШ.

2. К участию в конкурсе привлечена родительская общественность, представлено более 40

творческих семейных работ.

3. Не все работы были оформлены, в соответствии с Положением о выставке-конкурсе. Часть

работ, представленных на конкурс, была не подписана, что затрудняло работу жюри.

Поэтому данные работы остались не рассмотрены при подведении итогов.

4. Рекомендовано, в следующий раз участникам внимательно относиться к требованиям по

оформлению работ.

Предложения:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1 Довести до сведения педагогического и ученического коллективов информационную

справку об итогах проведения районного   конкурса-выставки (приложение 1).

1.2 Изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призёров

районного конкурса;

2. Директору «Центра дополнительного образования детей» (И.В.Коркишко):

2.1  Разместить в срок до 19 октября 2021 года наградной материал для победителей

районного конкурса-выставки в электронном виде на сайте учреждения.

2.2 Объявить благодарность педагогам за организацию и проведение районного конкурса и

оформление выставки творческих работ.

3. Куратору районного-конкурса-выставки «Чудесные превращения» Первухиной Е.Ю. в

срок до 15 октября 2021 года предоставить  информацию об итогах проведения районного

конкурса-выставки и фотоматериалы для размещения на сайте управления образования

администрации Кондинского района.

Начальник отдела дополнительного образования

 и  технологий воспитания                                                                                               Л.Ю. Тюрьмина